Els epígrafs sota els quals el poeta va recol·locant les frases —alguns amb una sola màxima, d'altres amb cap i la majoria amb una sèrie triada, cosa que assenyalava la manca de compleció i el caràcter de tasca en procés— són els següents: «Amor, Alegria, Amistat, Cel, Convit, Creu, Deu, Eucaristia, Humilitat, Jesus, Llagues, Llagrimes, Maria, Mon, Mort, Oració, Passió, Penitència, Pobresa, Puresa, Rich, Sanch de Jesucrist, Sants, Stultitia, Solitu[d]o, Temps, Tribulacions, Vida». En transcrivim algun com a mostra d'aquesta manera de procedir de Verdager —tot conservant la disposició de l'autògraf i la seva grafia, i fent una tria d'aquells on es troben diversos lemes de les composicions de *Flors del Calvari*.

[f. 1r] [A] Amor

Amorum S. Bern. Amor de Deo triumphat id

Amor dignitatis nescius. S. Bern.

Ympossibile est flammis circumdari, et non ardere. S. Cebriá

A alido amatore preventa sum. S^a Agnes

Excessus doloris Excessus amoris. S. Bonav.

(proba)

Ubi est amor, ibi non est labor, sed sapor. S. Ber.

Ynis consumaris est

Quod sufficebaat redemptioni non suft amori. S. Cris...?

Coelum et terra et omnia mihi ducunt, ut amem te. S. Ag.

Amans Volat. Ymit p. 136

Cantem canticum amoris id. 137

Sine dolore non vivitur in amore id. 138 [«Penes dolces»]

Duo sunt amores, mundi et Dei, si Mundi amor habitet non est qua intret amor Dei; recedat a. m. et habitet Dei S. Ag.

Non recusatur labor, si adest amor, quoniam qui amat non laborat S. Au.

Amor excessibus vivit. Bícart de Sau Victor

Amor facit insanive - fa bogeries - dita antiga

[f. 3v] Creu

Per te me recipiat, qui per te me redemit. S. Andreu

Ego, ego ipse consolabor vos. Ysa. 51, 12 [«Al Crucifix»]

Piorans quia longe factus est á me consolator. Tren. 1, 16

Consolatores onerosi omnes vos estis. Job, 16, 2

Consolationes tuae laetificaverunt animam meam. Salm 93

[«Flors de Mira-Cruz», LXIV]

[f. 11v] Llagrimes

Beati qui nunc fletis, quia ridebitis. Luc. 6, 21 [Lema del llibre, en català]

[f. 13v] Mort

Mori lucrum [«Crucíferes», XIII]
 Cum dederit dilectis suis somnum. S. 76
 Sicut flos foeni ~~ma~~ transibit. Ep. S. Jacob
 Gravim fatent divitum corpora. Un autor prep. per la mort. S. Liguori, cons. 1
 Ympares nascimur, pares morimur. Seneca
 Non putabam tam dulce esse mori. Suarez
 Yte, pedes; parum a paradiso distamus. Cardenal
 Buffens al veure l patibul hont lo mataren
 Non potest male mori qui bene vixit. S. Ag.
 Yn hoc fallimur quod mortem prospicimus procul.
 Vida de B. Diego. 104
 Contra vim mortis non est medicamen in hortis